we

LU

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rv.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infof@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij,
t& bashké&shortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg, n& bazé t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare t¢ té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat& 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM ‘
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojn& n& emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né két€ dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete.

“Periodik/Vjetor™
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Shtim llogarié“rrjedhese ne leke té Fran Tuci, ne
Bank Puke

pesedhjetenjemijegjashte-
gindetridhjetepese)

i ogarie rrjedhese ne Euro te Fran Tuci, ne | 0.49 Euro 100
ank Puke (katerdhjetenente) cent

N AW Ry S AT

B R N T A W N s B R NI RN L TR SR 3 S B R Tk R S B Y

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik& dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vler® t& vecanté mbi 300 600 leké;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n& zot&rim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozit&, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose n& valuté t& huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik!Vjetor™
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashtg territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes€émarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ mé&parsh&ém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Paga ewl.{;yeytyarlt te ééshklse Fus%e—Arrez,
Periudha 01.01.2020 - 31.12.2020 (shtateqindetetedhjetetetemijenjeqind-
: gjashetdhjete)

+} Te ardhura nga shitja e kapitalit te “Tuci ZD” shpk Puke 350.000 leke
(treqindepesedhjetemije)
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

——.
—_—

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqip&ris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudh&n nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T& dh&nat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Bank Puke, disbursuar

me 18.11.2019 per 1.500.000 leke, me afat 5- (njemiliontreqindep-

vjegar. esedhjetenjemijetete-
gindetridhjetetete)
leke

Karte krediti ne—TBank Puke, e pa

perdorur per 1.500 Euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Frmr g;’ﬁﬁg;ﬁ;ls Koktitaokiorase s
té plotésoni né kopje té tij.

| Fran TUC

R I LT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEXLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkégjetuesi/ja, fémijét madhor€) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, date¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurit€ g€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E BEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipé&risg, pasurit€, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné& n€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja PRENDE NDREC TUCI, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit |

bashké&jetuesi/ja ]

i/e Subjektit FRAN ZEF TUCI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X
‘Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né€ emrin tim O]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

LR A CMENITER Cg IrNs
Emri; Mbiemri,:Nénshiffimii:

| Prende TUCI

“Periodik:Vietor” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE BURIMI I KRIJIMIT
Pakesim ne llogari rrjedhese ne leke, te Prende Tuci, ne | 66.489 leke
ank Puke (gjashtedhejtegjashtemije-
Burimi i krijimit katergindetetedhjetenente)
Te ardhurat nga paga

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit& e luajtshme, té& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vierg t&€ vegant& mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
dj vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar, n& llogari rrjedh&se, n& depozit&, n& bono thesari
dhe né& huadhénie, n& lek& ose n& valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri 3
Prende Tuci

“Periodik/Vjetor™ 9




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashtg territorit t& Shqip&risé, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né€ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

g (e 9 i
Paga e Prende Tuci, nga “Kristal A” shpk Fushe-Arrez, per 277 056 leke
periudhen 01.01.2020 — 31.12.2020, ne pozicionin e punes: | (dygindeshtatedhjeteshtatemijepese-

magaziniere dhjetegjashte)
e o o e T P A e C o B Rt A o R Wi e e R e o BT R Y
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké& dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
g€ ekzistojng brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat p&€r emra personash ndaj t&€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

B e T R T R N e T B Y e e A T O T % T R A e TG e

Nese ky format eshte i pamjﬁﬁueshem
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

il T e

telidhar. |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEXLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe né&nshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhor&) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ne baze te nenit /1, € Lignt nr.9049, date [0.4.2003 “Per deklarimin dne konfrollin e pasurive, fe
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojn€ né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja KLARA FRAN TUCI, bashkéshorti/ja 1
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |

bashkéjetuesi/ja i

i/e Subjektit FRAN ZEF TUCI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njobur me detyrimet qé sanksionon legjisiacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim X

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

niri,
ara TU

o e E

RIS TSR K
ri;Nenshkrimi:

CI

R
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REPUBLIKA E SHQHPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Websile: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen ve¢gmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqip&risg, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojn& né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja PRANVERA FRAN TUCI, bashkéshorti/ja 1
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja U

i/e Subjektit FRAN ZEF TUCI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim X

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété S Y T ———
. ve gor us . ¥ T U QU R AT
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé s iy i'personit t& lidhur
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT T}‘i INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
_bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit

nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare (é té
~zgfjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

: AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né baz€ t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, dat&¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larte t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
_financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

Shtetasi/ja  DED FRAN TUCI, bashkéshorti/ja O

' — Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit 7
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit X

bashkéjetuesi/ja O

ile Subjektlt FRAN ZEF TUCI
: Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur- me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné’ time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim 1

Delklaroj se té¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété
" dokument jané 18 vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé muk éshté e vérteté.

“Poriodik/Vieor” 4




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT -

S Fitimi i vitit 2020 per subjektin fizik tregtar, Ded Tucn 395 670 leke 100
=] NIPT: L917070400 (treqind e netedhjete e
1. . pese mije e gjashte qind e
' ‘ ' shtatedhjete) _
0 leke 100

Pakesim llogarie personale ne leke, n-BANK per | (Zero)
12| vitin 2020 :

Ded Tuci
; Automjet Audi A3,vit prodhimi 2004, 100 000 leke ' 100
- Nga te ardhurat personale, paga. (njeqindmije)

Shtese interesa ne llogarine e Fondit te Pensioneve per vitin | 18 000 leke

4 2020 (tetembeshjet ¢ mije)
Ded Tuci
s : - 23731 leke . 100
w5 Pakesim [fogati e ne leke, ne- vitit 2020, | (njezet e tre mije e
< bashkeshortj : ' : shtateqin e tridhjete e nje)

e B e e KNSR SR L NP e o SRR i D R B RS T R R N L A e A T R s R TR

i A

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢} sendet me vler t& veganté mbi 300 000 leké; ’
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né dep021te né bono thesari
dhe né huadhénie, n& lek& ose né valuté t& huaj;

. A
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
_ose jashtg territorit t& Shqip&ris€, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe

Jjo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31
- Dhjetor té vitit t& deklarimit.

‘[Te ardhura nga paga per periudhen 01.01.2020 — 31.12.2020. 312000 leke
I vetepunesuar, subjekti tregtar, Ded Tuci, NIPT: L917070400 (treqind e dymbedhjetemi)

‘rﬁ: ardhura nga paga e bashkeshortes,-1ga per vitin 2020. E | 552 486 leke

‘punesuar te subjekti tregtar Ded Tuci, NIPT: L917070400 dhe | (pesqind e pesedhjete e dy mije

Autoriteti Rrugor Shqiptar, Tirane : e katerqind e tetedhjete e
— . gjashte leke)

DETYRIMET FINANCIARE .
I NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FI1ZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizikg (kredi;huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné€ breada dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& cil&ve personi i lidhur ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

16121ieke 989 378  leke
(gjashtembedhjete mije e | (nentegind . e
. . njeqind e njezet e nje) tetedhjete e nente
) ' mije e treqinde
shtatedhjete e tete)

“Periodik Viewr i G - A
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inforinacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare 1é (é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar - .
o Ligj nr.9367, dat&¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i intevesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit). '

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet {inanciare t& subjektit. -

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &sht& e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashk&lidhet deklaret€s s& personit q& ka detyrimin pér dekiarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém ng
ményré elektronike '(me kompjuter). Pas
printimit t& formularit t€ plotésuar sipas
‘kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do
fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari  nuk  legjitimohet  t&
nénshkruajé deklaratén e interesave private
t& personave t& lidhur.

= Deklarata  duhet t& plotésohet dhe
dorézohet, deri m& 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i ianteresave private nga
personi i lidhur me zyrtarin (subjektin
deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave

private e personit t& - lidhur”duhet t&

plotésohet nga personat e lidhur

(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé té

nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.
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= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& inspektoratin e Lart&, plotéson formuiarin pérkatés nga faqja 8-11.

= N¢ ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &ht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron n&se ka ose jo pasuri t& regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i plot€ do t&€ plot&sohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regiistruar vegmas, )

= bankswnet

= (do shkelje e detyrimeve t& p&rcaktuara né ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe denohet me gjobe sipas
nenit 40 & Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar.

= P&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkage t&€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri ng 500 000 (pes&qind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin n& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal. :

& Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbé&n vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése n& numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, infotdhidaa.gov.al.

» Tg& dhé&nat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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